
Besluit tot wijziging van de Verordening precariobelastingen 2012 

De raad van de gemeente Lansingerland, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van de gemeente Lansingerland 17 december 

2025, BR2500072; 

  

gelet op artikelen 228 van de Gemeentewet; 

  

Overwegende dat de tarieventabel voor precariobelasting jaarlijks dient te worden vastgesteld om de 

kostenstructuur actueel houden. 

  

Besluit: 

Artikel I   
De Verordening precariobelastingen 2012 wordt als volgt gewijzigd: 

De tarieventabel voor de heffing precariobelasting 2025 behorende bij de Verordening precariobelas- 

tingen 2012, wordt vervangen door: De tarieventabel voor de heffing precariobelasting 2026 behorende 

bij de Verordening precariobelastingen 2012. Die luidt: 

  

Het tarief per jaar per m
2
 tenzij anders benoemt, bedraagt: 

  

Tarief Tarief Omschrijving Nummer 

per kwartaal per dag 

    Standplaatsen 1 

  € 0,97 Voor het innemen van een tijdelijke standplaats voor de verkoop van waren per dag 

per m
2
: 

1a 

  

€ 11,69   Voor het innemen van een vaste of seizoensgebondenstandplaats voor de verkoop 

van waren per dag per m
2
: 

1b 

  

    Indien het aantal dagen hoger is dan één, dan wordt het tarief genoemd onder 1a en 

1b vermenigvuldigd met dit aantal. 

1c 

  

  

  € 0,- Voor het innemen van een standplaats ten behoeve van het uitoefenen van maatschap- 

pelijk sociale gezondheidsdiensten, zoals bevolkingsonderzoeken: 

1d 

    Terrassen 2 

€ 0,-   Voor het hebben van terrassen, inclusief bijbehorend terrasmeubilair per m
2
 ingenomen 

grond: 

2a 

  

  

Artikel II   
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van heffing is 1 januari 2026. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Lansingerland in zijn openbare vergadering van 17 

december 2025, 

de griffier, 

Eveline Hamelink – van Rens 

de voorzitter, 

Jules Bijl 

Nr. 562194 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Lansingerland 

Gemeenteblad 2025 nr. 562194 22 december 2025 1 


